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Загроза холери 
в Україні

стор. 10

Анекдоти, 
гімнастика 
для мозку 
стор. 12

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович

ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович

ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович
РАДЧЕНКО Денис Анатолійович 
МУКШИМЕНКО Олексій Михайлович
ДУДАЙ Віталій Вікторович
ЦИБЕНКО Олександр Анатолійович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

ЗАГРОЗА ХОЛЕРИ В УКРАЇНІ: 
ЯК СЕБЕ ЗАХИСТИТИ

За даними МОЗ України станом на зараз в Україні не 
зареєстровано випадків або підозри на холеру. Резуль-
тати досліджень зразків, взятих з об’єктів навколиш-
нього середовища, так і від пацієнтів з ознакою го-
строї кишкової інфекції, - негативні. 

стор. 10

Дайджест 
новин

стор. 2

ПОРУШЕННЯ ВИМОГ ДО ВЕДЕННЯ ВІЙСЬКОВОГО 
ОБЛІКУ  НА ПІДПРИЄМСТВІ: КОГО ШТРАФУВАТИМУТЬ

Про обов’язки роботодавця щодо ведення військо-
вого обліку та штрафи за порушення законодавства 
про оборону, мобілізаційну підготовку та мобілізацію 
розповідають фахівці Макарівського бюро правової до-
помоги.

стор. 3

ВЗІРЕЦЬ, ТРЕНЕР, НАСТАВНИК
«Якщо я виховав хоча б одного достойного учня, то 

я все зробив вірно!» 
Ці слова Василь Симоненко, керівник СК «Арсенал» 

адресував своєму учню Олегу Крамаренку. Всю свою 
тренерську діяльність він невтомно чекав свого «ге-
роя» і, нарешті, дочекався… Олег на сьогоднішній день 
єдиний арсеналівець, хто досягнув такого рівня. Про 
успіхи учня великого Тренера в матеріалі.

                                                                                            стор. 9

Вітаю з Днем Конституції України і 
від щирого серця бажаю завжди пиша-
тися своєю країною і пам’ятати про 
свої права, поважати будь-який закон і 
вірно розуміти трактування будь-яко-
го правила. Нехай Конституція забез-
печує повноцінне життя і дає можли-
вість самореалізації в цьому житті 
кожному українцю!

Олександр ГУЛАК, 
голова фракції 

ПП «Європейська Солідарність» 
в Макарівській селищній раді
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Батьки – найважливіші люди в нашому житті. Яку ве-
личезну роль в житті кожної дитини грає тато. Адже це лю-
дина, яка завжди залишиться для своєї дитини найсміливі-
шим, сильним, розумним, мужнім. 

У день свята Дня батька працівники Плахтянського ста-
ростинського округу та закладів культури привітали Євгена 
Шумана багатодітного батька, який самостійно виховує 
трьох діток - Андрія, Романа та Вікторію.

Хай щасливими і вдячними зростають ваші дітки! Будь-
те для них справжнім прикладом мудрості, впевненості, 
мужності та честі!

Макарівська селищна рада інформує:

Привітали в День батька
Крок за кроком від-

новлюємо нашу громаду 
та робимо все можливе, 
аби діти здобували осві-
ту в безпечних умовах.

В рамках підписа-
ного контракту Відділу 

освіти, молоді, фізичної культури і спорту Макарів-
ської селищної ради з БО Save the children in Ukraine 
розпочались роботи з відновлення покрівлі Липівсько-
го ліцею.

ВІДБУДУЄМОСЬ
ПОПРИ ВСЕ! 

Бензин дорожчатиме: із 1 липня повертають 
податки на пальне, скасовані на початку 

повномасштабного вторгнення

На початку повномасштаб-
ної війни парламент майже 
повністю скасував акциз на 
пальне. До вторгнення від пе-
ребував на рівні 20%, у березні 
2022 його знизили до 7%. Тоді, 
на думку законодавців, такий 
крок був необхідний, щоб ста-
білізувати ситуацію на ринку, 
стримати різке підвищення 
цін та стимулювати ввезення 
пального з Європи. Оскільки 
Україна відмовилась імпор-
тувати нафтопродукти від 
найбільшого постачальника 

– Білорусі, звідки надходило 
близько 70% від усього обсягу. 
Ускладнювало ситуацію і по-
дорожчання нафти на світово-
му ринку до рекордних з 2008 
року $140 за барель. 

Вже у вересні минулого 
року податки на пальне част-
ково підвищили, а із 1 липня 
Верховна Рада має намір по-
вернути їх у повному обсязі, 
що, вочевидь, може призвести 
до подорожчання бензину на 
заправках. Чи справді такий 
крок держави є необхідним та 
на скільки можуть зрости циф-
ри на стеллах АЗС – розбира-
лись у Центрі громадського 
моніторингу та контролю. 

Податки повертаються
Під час воєнного стану усі по-

датки, які сплачують громадяни та 
бізнес, витрачають на фінансування 
Збройних Сил, пояснив в ефірі 24 ка-

налу інвестиційний банкір Сергій Фур-
са. На його думку, повернення акцизу 
на пальне під час війни є правильним 
кроком, який допоможе поповнити 
державну скарбницю. 

«Податкові пільги є в принципі 
помилковим рішенням під час війни. 
Враховуючи те, що всі податки, які 
платять українці, йдуть на фінансу-
вання армії. Тому тут ми повертає-
мося до нормальності – ситуація, яка 
була до початку війни», – відзначив 
Фурса.

Вочевидь, трейдери, які постав-
ляють нафтопродукти переважно із 
Європи, аби не зазнати збитків та 
уникнути дефіциту пального, будуть 
змушені підвищити ціни. Утім, різкого 
зростання вартості пального з 1 лип-
ня очікувати не варто, вважає енер-
гетичний експерт Геннадій Рябцев. 
Крім того, воно не буде одночасним 
й однаковим для всіх мереж АЗС. Усе 
через різні ланцюжки поставок та ці-
нові політики мереж. Подекуди літр 

бензину на різних АЗС може відрізня-
тись у вартості на декілька гривень. 

“Тому в одних мережах може 
бути і 10 гривень подорожчання бен-
зину, а в інших – 15 гривень. Звісно ж, 
все перекладається на кінцевого спо-
живача. У нас немає альтруїстів, які 
будуть з власної кишені платити біль-
ше податків. Це буде перекладено на 
роздрібну ціну”, — пояснює експерт. 

На скільки зростуть ціни
Акциз на бензин із 1 липня має 

зрости більш як вдвічі. Зі 100 євро за 
1000 літрів до 213 євро. На дизель — 
зі 100 євро до 140, на скраплений газ 
податок не зміниться.  

За прогнозом директора консал-
тингової групи А–95 Сергія Куюна, 
бензин здорожчає в середньому на 11 
гривень за літр (станом на 19 червня 
середня ціна бензину А-95 становить 
47,54 грн, А-92 – 48,8 грн/літр), ди-
зель – на 7 гривень (середня ціна 19 
червня – 43, 27 грн/літр), автогаз – на 
3 грн (19 червня коштував 21,91 грн).

З 1 липня медичні препа-
рати за програмою «Доступ-
ні ліки» відпускатимуть лише 
за електронним рецептом. 
Про це повідомив голова Ко-
мітету ВР з питань здоров’я 
нації Михайло Радуцький у 
своєму каналі Telegram.

Що треба знати україн-
цям про зміни

Нещодавно Уряд ухвалив поста-
нову, фактично повернувши вимоги 
довоєнного стану. Винятком зали-
шаються зона активних бойових дій 
та тимчасово окуповані території, де 
медики зможуть і надалі виписувати 
пацієнтам паперові рецепти, а аптеки 
їх погашати.

На решті території України елек-
тронна система охорони здоров’я 
працює стабільно, тому лікарі змо-

жуть створювати електронні рецепти, 
а пацієнти їх надавати в аптеках, аби 
придбати необхідні препарати.

Також на прохання пацієнта лікар 
може видрукувати інформаційну до-
відку, що містить інформацію про ре-
цепт. Це дозволить людям, які мають 
складнощі у користуванні телефоном, 
і надалі користуватися програмою 
«Доступні ліки».

Нагадаємо, що за програмою 
«Доступні ліки» українці можуть от-
римати безоплатно або з частковою 
доплатою препарати за напрямками: 
серцево-судинні захворювання, ді-
абет ІІ типу, хронічні захворювання 
нижніх дихальних шляхів (в т.ч. брон-
хіальна астма), інсулінозалежний та 
нецукровий діабет, хвороба Паркін-
сона, розлади психіки й поведінки, 
епілепсія, імуносупресивні препарати 

для людей у посттрансплаційному 
періоді.

Загалом з початку року доступні 
ліки за Е-рецептом отримали 1,5 млн 
пацієнтів. Найбільше для лікування 
серцево-судинних захворювань, діа-
бету ІІ типу, хвороб нижніх дихальних 
шляхів та інсуліну.

Як отримати електронний 
рецепт

Для того, щоб отримати рецепт, 
необхідно звернутися на прийом до 
свого лікаря. Під час огляду лікар, 
за потреби, зареєструє вас в елек-
тронній системі охорони здоровʼя та 
сформує електронне призначення, 
вказавши активну речовину, дозу-
вання, тривалість курсу та інструкції 
з приймання ліків. Надалі можна ро-
бити запит на електронний рецепт 
телефоном.

Новий рецепт на той самий лікар-
ський засіб у межах «Доступних ліків» 
може бути виписаний:

- не раніше ніж за 7 днів, якщо в 
попередньому е-рецепті, за яким ви-
писано цей лікарський засіб, курс лі-
кування було встановлено на термін 
від 21 дня та більше

- за 3 дні, якщо такий строк є мен-
шим за 21 день

Після того, як лікар випише е-ре-
цепт, пацієнт отримає смс повідом-
лення із номером рецепта та кодом 
підтвердження, який потрібно буде 
вказати в аптеці.

Якщо у пацієнта нема мобільного 
телефону, необхідно прийти на осо-
бистий прийом до лікаря. Е-рецепт у 
такому випадку видадуть у роздруко-
ваному вигляді.

Купити ліки з 1 липня буде складніше. 
Що треба знати українцям про зміни
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Порушення вимог до 

ведення військового обліку 
на підприємстві: 

кого штрафуватимуть

З 5 січня 2023 року змінено пра-
вила ведення військового обліку. 
Наразі вимоги встановлює Порядок 
організації та ведення військового 
обліку призовників, військовозобов’я-
заних та резервістів, затверджений 
Постановою КМУ від 30.12.2022 № 
1487.

Відповідно до цього Порядку 
роботодавець повинен забезпечи-
ти персональний військовий облік 
кожного працівника чоловічої статі 
(виняток становлять лише чоловіки, 
яких виключили з військового обліку). 
Зазначимо, що військовий облік усіх 
призовників, військовозобов’язаних 
та резервістів ведеться за місцем їх 
проживання.

Для цього при прийнятті на робо-
ту роботодавець отримує від праців-
ника відповідний військово-обліковий 
документ. Завдання роботодавця  
- перевірити наявність відмітки про 
взяття на військовий облік у тери-
торіальних центрах комплектування 
(далі - ТЦК), органах СБУ або підроз-
ділах Служби зовнішньої розвідки.

Що стосується жінок з медичною 
або фармацевтичною освітою, які ще 
не перебувають на військовому об-
ліку в ТЦК, то до кінця 2026 року їх 
можна працевлаштовувати як невій-
ськовозобов’язаних. Проте про таких 
працівниць роботодавець зобов’яза-
ний повідомити ТЦК.

Увесь перелік завдань, функцій 
та діянь, які зобов’язані здійснювати 
підприємства, установи та організа-
ції усіх форм власності в межах мо-
білізаційної підготовки та мобілізації, 
встановлює низка нормативно-пра-
вових актів: Конституція України, 
Закон України «Про оборону Украї-
ни» (стаття 16), Закон України «Про 
мобілізаційну підготовку та мобілі-
зацію», Закон України «Про військо-
вий обов’язок і військову службу», а 
також уже згаданий Порядок органі-
зації та ведення військового обліку 
призовників, військовозобов’язаних 
та резервістів.

Відповідальність за порушення 
правил ведення військового обліку 
визначає Кодекс України про адміні-

стративні правопорушення (КУпАП) 
- стаття 210-1 «Порушення законо-
давства про оборону, мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію».

Розмір штрафу визначений у не-
оподатковуваних мінімумах доходів 
громадян. Так, він становить:

• для фізичних осіб (відповідаль-
них осіб за ведення військового об-
ліку) від ста до двохсот неоподатко-
вуваних мінімумів доходів громадян 
(1 700 - 3 400 грн);

• для посадових осіб (керівників) 
- від двохсот до трьохсот неоподат-
ковуваних мінімумів доходів грома-
дян (3 400 - 5 100 грн).

Якщо правопорушення вчинене 
повторно протягом року або у осо-
бливий період (воєнний час) штраф 
складатиме:

• для громадян фізичних осіб 
(відповідальних осіб за ведення вій-
ськового обліку) від ста до двохсот 
неоподатковуваних мінімумів дохо-
дів громадян (3 400 - 5 100 грн);

• для посадових осіб (керівників) 
- від двохсот до трьохсот неоподат-
ковуваних мінімумів доходів грома-
дян (5 100 - 8 500 грн).

За нехтування вимогами до ве-
дення військового обліку штраф мо-
жуть накласти на керівника підприєм-
ства. За порушення порядку ведення 
військового обліку - як на керівника 
підприємства, так і на особу, відпові-
дальну за ведення військового обліку 
відповідно до наказу.

Справи про порушення законо-
давства про оборону, мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію і, відповід-
но, справи щодо порушення робо-
тодавцями правил військового об-
ліку як складової такого порушення 
розглядають ТЦК. Від їхнього імені 
розглядають справи про адміністра-
тивні правопорушення і накладають 
адміністративні стягнення керівники 
ТЦК (стаття 235 КУпАП).

У разі виникнення додаткових 
питань, а також з метою отримання 
більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ПТ - з 
09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, до Мака-
рівського бюро правової допомоги за 
адресою: вул. Димитрія Ростовсько-
го, 26, смт Макарів, Київська обл., 
08001; тел. (04578) 6-01-90.

Електронна 
адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Про обов’язки роботодавця щодо ведення 
військового обліку та штрафи за порушення 
законодавства про оборону, мобілізаційну під-
готовку та мобілізацію розповідають фахівці 
Макарівського бюро правової допомоги.

У КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ СТАРТУЄ 
КАМПАНІЯ ВСТУПУ ДО 

ПРОФТЕХУ – БРИФІНГ КОВА

На Київщині розпочина-
ється вступна кампанія до 
закладів фахової передви-
щої та професійно-технічної 
освіти. Про це розповіла під 
час брифінгу заступниця на-
чальника Київської ОВА Жан-
на Осипенко.

На території області функціону-
ють 33 заклади професійної освіти: 
22 заклади професійно-технічної 
освіти, 11 фахової передвищої освіти 
(коледжів). Крім того, функціонують 
відокремлені структурні підрозділи 
закладів вищої освіти.

«Підготовка робітничих професій 
здійснюється за 11 напрямами еконо-
мічної діяльності та 70 професіями. 
Це досить велика цифра, яка доз-
воляє нам забезпечити всі потреби 
економіки Київської області в будь-
яких фахівцях», – повідомила Жанна 
Осипенко.

За словами заступниці начальни-
ка КОВА, вступна кампанія 2023 року 
в закладах професійної освіти врахо-
вує особливості воєнного стану. Вра-
ховуючи, що здобувати професійну 
освіту будуть також внутрішньо пере-
міщені особи, було прийнято рішення 
про збільшення обсягів регіонального 
замовлення на 10% порівняно з мину-
лим роком.

З 23 червня розпочинається 
реєстрація електронних кабінетів 
для вступників до закладів фахо-
вої передвищої освіти на базі 9 
класів, а з 1 липня – на базі 11 кла-
сів. Подання заяв для вступників 9 
класів, які претендують на місця, 
що фінансуються з коштів держав-
ного чи обласного бюджетів, три-
ватиме до 13 липня.

Заступниця очільника обладмі-
ністрації зауважила, що до коледжів 
випускники 11 класів мають право 
вступати як за результатами націо-
нального мультипредметного тесту, 
так і за співбесідою та творчими кон-
курсами. Зарахування їх на бюджетну 
форму навчання завершиться до 31 
липня.

Після завершення роботи пунктів 
НМТ у липні почнеться також нова 
вступна сесія: бакалаври складати-
муть вступні іспити до магістратури. 
Цього року в регіоні працюватиме 10 
таких закладів. Вступні випробування 
триватимуть протягом десяти днів, 
оскільки велика кількість студентів 
вибрала місцем складання Київську 
область.

«Літо в закладах освіти області 
буде по-хорошому спекотними. Впев-
нені, що 1 вересня матимемо гарний 
вмотивований контингент із наших ви-
пускників шкіл, які прийдуть навчатися 
до профтехів, коледжів, університетів, 
бо саме їм у майбутньому відбудову-
вати і відроджувати нашу Україну», – 
зазначила Жанна Осипенко.

Крім цього, у області велику увагу 
приділяють підготовці дорослого на-
селення. Це і підвищення кваліфікації, 
і здобуття нової професії, й переквалі-
фікація. Так, протягом 2023 року вже 
800 осіб здобули професійну освіту 
на короткотермінових курсах за кошти 
юридичних і фізичних осіб.

«Особливо важливим здобути 
нову професію і перекваліфікуватися 
за короткий термін стало для внутріш-
ньо переміщених осіб, які буквально 
за місяць отримували базові знання 
й змогу бути конкурентоспроможними 
на ринку праці», – наголосила заступ-
ниця начальника обладміністрації.

Також Київська ОВА співпрацює 
з Київським обласним центром за-
йнятості. Відповідно до визначеного 
переліку професій заклади освіти 
можуть здійснювати перепідготовку 
дорослого населення за ваучерами. 
Наразі підписано договори про нав-
чання за ваучерами Бориспільським, 
Рокитнянським професійними ліцея-
ми та Богуславським центром профе-
сійно-технічної освіти.

Зокрема, за ваучерами розпочали 
підготовку кухарів шкільних їдалень 
на короткотермінових курсах у рамках 
реформи шкільного харчування.
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                                                                                                                   А  ДОБРІ  СПРАВИ - ЯВНІ!
Закінчення. Поч. у №24

А був такий  Сергій Петрович Ба-
бич -  секретар  ЦК комсомолу Украї-
ни. З ним я колись познайомився  на  
черговому пленумі ЦК комсомолу, 
коли ще працював зоотехніком в 
колгоспі і був секретарем комсомоль-
ської організації.  Тепер я вирішив 
звернутися до нього, так як він (буді-
вельник за освітою) уже працював  у 
Київському міськкомі партії  на посаді 
завідуючого будівельним відділом.

Ми зустрілися з ним і я пояснив 
ситуацію, розповів, що добився виді-
лення коштів (а це було, скажу  вам, 
великою проблемою тоді!), але  «мос-
тобуд» відмовляє мені. Сергій Петро-
вич уважно вислухав і тут же при мені 
зателефонував директору треста й 
сказав, щоб я негайно їхав до нього.

Поїхав я знову у трест до ди-
ректора (на жаль,не пригадаю зараз 
його прізвище) і  віддав йому доку-
ментацію. Минув тиждень. Зустрічає-
мось знову і директор каже: «Ми такі 
завантажені, що будувати у вас міст 
не можемо! Крім того, я передивився 
вашу  документацію і виявилось – в 
ній запроектовані балки залізобетон-
ні довжиною на 24 метри, але  зараз 
таких уже не випускають. Треба пере-
робити документи на 21 метр».

А це вже був липень,  документа-
цію ж необхідно подати до 1 вересня, 
бо розглядається програма будівниц-
тва. Пізніше вже нічого в цьому році 
зробити не можна буде! Я відпові-
даю,що в такий короткий строк не 
реально зробити новий проект, це не 
можливо! Директор погодився: «Так, 
не можливо.  Але постарайся. Це вже 
твої проблеми». І тут я хоробро заяв-
ляю: «А якщо я до першого вересня 
привезу вам новий проект, ви  візьме-
теся за будівництво моста?».  «Візь-
муся, - пообіцяв і тут же додав,- але 
це не реально!». 

Треба сказати, що проектами за-
ймався Дніпропетровський інститут. 
Я зібрався і поїхав туди. Зустрівся з 
директором, пояснив у чому справа і 
прошу переробити  наш проект до 1 
вересня.

Та ти що? - здивувався директор. 
– Це просто не можливо,тому що у 

нас така завантаженість роботами, 
що виконати ваше замовлення не 
реально!

- Але ж вихід якийсь можна знай-
ти? – не відступав від нього я.

- Гаразд, ходімо в цех, - відповів 
директор і повів мене до дівчат, що 
працювали над кресленнями. – Ось, 
домовляйся з ними. Може й  пого-
дяться зробити тобі документи в по-
заробочий час.

Я таки зумів знайти спільну мову 
з дівчатами і вони погодились допо-
могти. 

Повернувшись в Макарів, ви-
рішив відкомандирувати в Дніпро-
петровськ  Петра Олександровича 
Баєку – начальника комунгоспу (че-
рез нього йшло фінансування) і сво-
го заступника Анатолія Степановича 
Назаренка, щоб тримали на контролі 
виконання нашого замовлення.  На 
додачу гуртом зібрали  для дівчат на 
«спасибі». Перед  від’їздом кажу жар-
тома обом такі напутні слова:

- Щоб до першого вересня ви по-
вернулись з готовою новою докумен-
тацією. Якщо її не буде, то й зовсім не 
вертайтесь!

І вони поїхали, а перед першим 
вереснем приїжджають з позитивним 
результатом! Я швиденько зібрався 
до столиці, везу документи  в трест. 
Кладу на стіл директору. Він дивиться 
то на мене, то на документацію, зди-
вуванню його немає меж!

Що ж, хлопче,- каже мені, - ти 
свого слова дотримав, і я свого сло-
ва дотримаю. Звичайно, отак відразу 
я будувати не буду, але в кінці року 
включу ваш проект  для початку на ти-
сяч п’ять і наступного року мені буде 
легше ввести його в програму будів-
ництва надалі.

І побудували  міст новий в Мака-
рові.

- Його теж було торік вра-
жено ворожими обстрілами!

- Так, постраждав і він, але все 
таки вистояв!

- У Києві є міст Патона, то 
може доречно було б назва-
ти й наш Вашим іменем?

- Я ж не  за для слави працював, 
просто виконував свої обов’язки як 
депутат і як посадовець. Зараз оби-
рають люди депутата від такої-то 
партії, а  її члени розкидані то тут, 
то там. Раніше відповідальність де-
путата була перед тими виборцями, 
з округу якого його було обрано. І це 
було логічно. А зараз депутат підпо-
рядкований партійній дисципліні і, в 
принципі відповідальність перед ви-
борцями несуть керівники партій за  
територією якої її обрали. Абсолютно 
різні  підходи до депутатської роботи 
й відповідальності. 

Мені особисто більше подоба-
лись  вибори за мандатами, коли оби-
рали  депутата і знали, що це «наш» 
і з нашого округу. Були тіснішими 
зв’язки депутата з виборцями  й робо-
та була результативнішою.

- Коли відбулася остання 
каденція Вашого депутат-
ства? Чим вона запам’ята-
лась Вам?

- Це 2015-2019 роки. А запам’я-
талась територіально-адміністра-
тивною реформою. Скажу по правді: 
ну не бачив я в ній перспективи по-
ліпшення життя людей! Насамперед, 
вважаю, що наразі ми втратимо таку 
ідентичність, як сільське населення. 
Хочемо ми цього чи не хочемо. Я 
пам’ятаю, як приїхав працювати в ра-
йон, якраз було з’єднання колгоспів із 
сіл Карашин і Мар’янівка. Мар’янівку 
приєднали до Карашина, центр - у Ка-
рашині. Це було одне господарство.  І 
що ж? З Мар’янівки всі молоді люди 
виїхали в Макарів і на вулиці Шевчен-
ка (в районі Центрального ринку) їм 
давали земельні ділянки під забудову 
і ведення домашнього господарства. 
А Мар’янівка занепадала.  Так три-
вало  до аварії на ЧАЕС. А згодом  
перевезли з радіаційної зони колгосп 
імені Калініна, розбудували село  і 
заселили переселенцями. Була своя 
сільська рада, установи… 

А якщо ми все зараз об’єдна-
ли і на території сіл немає сільської 
ради,  немає ніяких господарств - для 
молодих людей немає роботи? Зна-
чить, вони  не будуть поселятися в 
селі, значить не буде дітей, не буде 
дитячих садків, шкіл – розумієте, який 
тягнеться ланцюжок? А якщо навіть і 
задумають поселятися, то це будуть 
одинокі люди.  Мине десятиліття і ми 
відчуємо  запустіння села як такого.

- Але ж  землю обробляти 
треба буде комусь?

- Та землю оброблятимуть великі 
латифундисти, які й зараз цим займа-
ються, а  присадибні ділянки, які ще 
є по селах, просто будуть поступово 
перетворюватися в пустирі.  Річ у тім, 
що ми копіюємо європейський тери-
торіальний устрій. Там завжди були 
невеличкі фермерські господарства. 
Як їдеш,  дивишся, стоять два - три 
будинки. Питаєш: «Що там?» А то там 
фермер живе,землю обробляє…

Тобто та  система, яка була 
колись у нас і називалась куркуль-
ською, не збереглася. А для українців 
традиційно жити общинами. З самого 
початку жили общинами і ці общини 
перетворювалися в населені пункти, 
села, селища.  Великими общинами 
й землі обробляли,що були навколо.  
Історично наші люди завжди боро-
лися за свою землю. Зараз ми теж 
боронимо її.

- У мене трохи оптимістич-
ніший погляд на це. Тому що 
все більше й більше людей 
все таки повертаються до 
сільської місцевості, працю-
ють в столиці чи райцентрі, а 
проживати воліють «на при-
роді». На Макарівщині теж 
з’явились поселення містян. 
Так, вони не обробляють 
землю у великих масштабах, 

але вона не занедбана, вона 
заселена. Ну, це близько 
міста, тим паче – столиці – 
заперечите ви. Але якщо за-
кінчиться війна, і почнеться 
відбудова країни, то  хороші 
дороги – ці  своєрідні артерії  
- приведуть до найвіддалені-
ших куточків України і люди 
зможуть спокійно оселятися 
там.   Будуть робочі місця, 
логістика,  якісь малі й ве-
ликі підприємства… Україна 
потребує докорінної «реані-
мації». Ідея територіального 
упорядкування, по суті, не-
погана, якби тільки її вправ-
но пристосувати до традицій 
життя нашого народу. Треба 
робити так, яку писав Тарас 
Григорович Шевченко: «І чу-
жому научайтесь, й свого не 
цурайтесь!.  Дуже мудро ска-
зано!  Що Ви  думаєте з цьо-
го приводу?

- Стосовно доріг я думаю так: ні-
хто з колишніх президентів, хоча вони 
були й обізнаними політиками, і еко-
номістами досвідченими, та не при-
діляли уваги дорогам. А  нинішнього 
президента лають за  будівництво 
доріг. Я вважаю, що це було сміливе 
і правильне рішення, яке зараз де-
хто несправедливо критикує. Проте, 
коли я їду, наприклад, з Полтавської 
області до Дніпропетровської по 
прекрасній дорозі, то тільки згадую 
ту, колишню – не можливо ж було 
їхати, машина просто розбивалась у  
баюрах!

Тепер скажу стосовно питання  
житла. У Європейських країнах та й 
у США, люди можуть жити від самого 
народження аж до смерті  у найманій 
квартирі чи будинку… Якщо не поми-
ляюсь, то відсотків за 80 живуть так. У 
них склався і відповідний  менталітет. 
І це вважається у них нормою.

- Але ж це не зовсім нор-
мально! Коли немає житла 
власного, немає родинного 
вогнища, тісних родинних 
зв’язків, сімейних тради-
цій…

- Саме так!  Тому для українців це 
не підходящий варіант. Ми  виклада-
ємося «на повну», готові обмежувати 
себе в усьому, працювати, щоб мати 
власне житло, щоб не в наймах бути. 
І це ще раз говорить про те, що ми, 
бездумно копіюючи інші країни, мо-
жемо втратити свою ідентичність і в 
цьому питанні.

А з приводу котеджних містечок  
скажу – правильне рішення. Ця ідея 
виникла ще в 1989 році, коли тодішній 
президент СРСР Михайло Горбачов 
видав указ  про виділення людям по 
6 соток  із земель,що не придатні для 
сільськогосподарських робіт.  Я  в той 
період працював головою райвикон-
кому то ми за два роки - з 1989 по 
1991  в районі виділили більше двад-
цяти чотирьох тисяч  шестисоткових 

Петро Григорович Ляшко
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  А  ДОБРІ  СПРАВИ - ЯВНІ!
земельних ділянок для жителів Києва 
та нашого району  і вони  на невелич-
кій площі  зробили чудо, оазиси, побу-
дували  будиночки.

Так, землю отримали люди з ви-
щою освітою і мислячі неординарно:  
інженери, лікарі, вчителі. Вони підійш-
ли до справи з точки зору наукової. 
Мені довелось побувати  в сім’ї, яка 
оселилась на такому ж звичайному 
місці. Я був здивований і вражений 
побаченим: у них на малій ділянці 
росли помідори висотою до півтора 
метра, огірки, перець у декілька по-
верхів і найголовніше,що я побачив, 
то це із  звичайних медичних крапе-
льниць було зроблено крапельний 
полив! Зауважу – це  наприкінці 80-х 
років! Ще ніде не було такого крапе-
льного поливу, а наші люди вже при-
думали! Ми дуже талановита нація! 

Також виділення земельних ді-
лянок  було ще й засобом для вижи-
вання людей, коли перестав існувати 
Радянський Союз. Обірвані або по-
рушені економічні зв’язки в 1991 році  
між республіками. Нам пророкували 
про можливий голод (було й таке пе-
редбачення!). Тож завдяки землі, цим 
шести соткам у нас в Україні не відчу-
валась нестача харчів. 

Здавалось би, що таке шість 
сотих землі? Але  на перших порах, 
особливо у літній період, люди могли 
спожити і навіть заготовити на зиму 
фрукти й овочі, а в особливо хазяйно-
витих вистачало ще й продати дещо і 
кошти виручені йшли на інші потреби 
сім’ї.  Так що є  земля – є життя! Тіль-
ки не треба лінуватися працювати на 
ній, використовувати це багатство з 
розумом.

- Як особисто Ви реагува-
ли на територіальну рефор-
му?

- Мені було прикро, що  дали таку 
установку: «Хочете чи не хочете, а 
територіальний поділ буде зробле-
но! Бо ми дали обіцянку Європі, що у 
нас буде так зроблено!»  Але ж треба 
було таки врахувати всі нюанси нашо-
го менталітету!  Робити цю реоргані-
зацію з користю для  простих людей,  
ставлячи на перше місце їх життєві 
інтереси! Щоб було їм на благо! 

Якщо  є неперспективні села й 
хутори, то звичайно, їх варто приєд-
нувати до  більш, скажімо, сильніших 
і розвиненіших. Тут мови немає. Але 
коли поголовно ліквідовано сільські 
ради, а на чолі громади є староста, 
то що він може зробити для свого 
села, яку проявити ініціативу? Із-за 
відсутності коштів він, наприклад, не 
може ні дорогу полагодити, ні світло 
провести тощо. Це породжує безініці-
ативність, поклонництво і тому подіб-
не. Звичайно, багато що залежить від 
самої людини, її позиції, її вболівання 
за односельців та майбутнього насе-
леного пункту.

Хоч я не корінний макарівчанин, 
але  був, є і буду патріотом Макарова, 
бо тут пройшла моя юність, молодість 

та й ті 40 років депутатської праці, ре-
зультати якої я бачу щодня. Завжди 
згадую всіх, хто допомагав мені і під-
тримував, коли, наприклад, виникла 
потреба в будівництві другої школи в 
Макарові.  Ми зараз не уявляємо собі, 
щоб її не було, правда? Так само як 
не уявляємо, як би обходились без 

окружної дороги, що об’єднала Вар-
шавську і Чопську траси.  Про будів-
ництво її у мене виникла ідея, коли  
центральною  вулицею Макарова 
проїжджало стільки радіаційно за-
бруднених машин!   

Будувати дорогу ту було не про-
сто. Але мою ідею підтримали й допо-
могли втілити в життя супер-керівник 
(кажу без пафосу!), якого я дуже по-
важаю – це Анатолій Олексійович За-
рицький, котрий очолював колектив  
Макарівського районного шляхобудів-
ного управління та, на жаль, покійний 
уже Степан Кононович Дубась – ос-
танній з голів Макарівського колгоспу.

… Звичайно, за 40 років було 
багато різних малих поточних справ і 
особливо важливих. І не завжди мої 
рішення задовольняли всіх. Інколи 
навіть доводилося й ризикувати, але 
знав, що роблю для людей, для їх 
блага.

Я радію, коли відбуваються по-
зитивні зміни в житті нашого селища. 
Я радію, коли йду чудовим парком 
«Молодіжний», радію, що вичистили 
(хай би не так, як хотілось!) річку Зд-
виж. Бачу намагання упорядковувати 
вулиці і Макарів стає все охайнішим, 
ліквідовуються жахливі наслідки ро-
сійської навали.  Я, як людина, котра 
була причетною до розвитку Мака-
рівщини, розумію, як це нелегко! А 
попереду ще багато й багато роботи, 
та щоб її виконати, треба керуватися 
загально відомим правилом: «Якщо 
хочеш зробити щось корисне, то шу-
кай можливість…». Тому я бажаю 
усім людям - і вдома, і на робочому 
місці вишукувати можливості для по-
ліпшення нашого життя, бо воно того 
варте!

Тепер, коли буду прохо-
дити по нашому мосту, я та, 
напевно,  й кожен, хто про-
читав наше з Вами інтерв’ю, 
будуть згадувати історію 
його появи в Макарові і не 
про нього…

Я дуже дякую за цікаву 
розмову. Хай Вам щастить!

- Навзаєм!
Спілкувалась 

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

Протягом 6 тижнів команди з Мо-
тижина, Кодри, Макарова, Королівки, 
Плахтянки та Маковища змагались за 
кубок чемпіонів. 

Заключні тури чемпіонату відбу-
лися на Центральному стадіоні імені 
М.Х. Бруквенка, де зібрались у напру-
женій грі всі 7 команд.

Переможцем чемпіонату стала 
команда ФК «Мотижин», яка отрима-
ла кубок. Другу сходинку зайняв ФК 
«Моноліт» (с. Королівка), а третє міс-
це посів ФК «Здвиж» (с. Маковище).

Індивідуальні нагороди отримали:
Кращий гравець - Кулакевич Вла-

дислав
Кращий воротар - Лукашин Та-

рас
Кращий бомбардир - Лайко Ки-

рил
Всі, хто приклали зусилля до 

організації та проведення змагань, 
були відзначені пам‘ятними подя-
ками.

Вітаємо переможців!

У неділю завершився Чемпіонат Макарівської ТГ з футболу 
за ініціативи Булаха Андрія та Сліпка Максима та підтримки ди-
ректора КЗ ФСК «Макарівська громада» Богдюка Олександра. 

Інф. Макарівської селищної ради

:::::  СПОРТ :::::

Впродовж дня 8 команд з Вишне-
вого, Немішаєва, Ірпеня та Макарова 
змагались за кубок. Це були насичені 
та емоційні ігри. 

Першість розділили наступним 
чином: 

І - Гаркушин Артем та Тарасюк 
Станіслав (смт Макарів)

ІІ - Пономаренко Єгор та Борисюк 
Олександр (м. Вишневе)

ІІІ - Ларін Дмитро та Сластін Динис 
(м. Вишневе)
За результатами ігор також вручи-

ли індивідуальні нагороди:
Кращий блокуючий - Кот Артем
  (смт Макарів)
Кращий захисник - Пономаренко 

Єгор (м. Вишневе)
Кращий гравець турніру - Мака-

ренко Євген (м. Вишневе)

 У суботу відбувся Кубок Макарівської ТГ з пляжного во-
лейболу за ініціативи тренера Артема Гаркушина та підтримки 
Комунального закладу «Фізкультурно спортивний клуб «Мака-
рівська громада» Макарівської селищної ради. 

Макарівська дитяча бібліотека 
започаткувала в модульному 

містечку буккросинг
«Буккросинг», з англійської – рух книг. Ідея проекту полягає в тому, що ви, 

прочитавши книгу, не відкладаєте її в шафу, а передаєте далі іншому читачеві 
і так по ланцюжку. Кожен, хто приєднався до буккросингу, у свою чергу, пови-
нен залишити власну книгу, можливо, вона потрапить до того, кому найбільше 
потрібна.

Якщо у вас є цікава книжка, яку ви вже прочитали? Не «замикайте» її суму-
вати у шухляді - будь ласка, приносьте, залишайте їх у модульному містечку.
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СТБ
4.35, 0.00 Т/с «Спец-

загін «Кобра 11» 
(16+)

10.45 Т/с «Комісар 
Рекс»

13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір при-

страсті» (16+)
21.55 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
Канал «2+2»

6.00, 5.10 «Джедаі»
6.55 Т/с «Карпат-

ський рейнджер»
10.25, 23.55 «Загу-

блений світ»

18.05, 20.10, 22.05 Х/ф
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН.
5.20, 10.15, 17.15, 

23.00 «Речдок»
6.50, 12.00 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00, 12.30, 0.55 «Ви-

падковий свідок»
13.40, 19.20 Т/с 

«Гарна дружина» 
(16+)

15.15, 21.00 Т/с 
«Смерть у раю» 
(16+)

19.00, 0.40 «Історії 
війни»

1.50 «Правда життя. 
Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00, 10.20 «Корисні 
поради»

7.10, 9.20, 12.00, 13.30 
«Телемагазин»

7.40 М/ф
7.55, 11.20, 2.45 

«Зіркові долі»
8.35 «Підроблена 

історія»
9.50 «Україна вражає»
12.30 Х/ф «Маленьке 

життя»
13.45 Х/ф «Таємниця 

Бургундського 
двору»

15.25 Х/ф «Король 
говорить»

17.20 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

19.10 Т/с «Головний 
підозрюваний»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.30 Х/ф «Битва за 
Рим»

23.55 Х/ф «Зірки 
Егера»

2.20 Великі українці
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00, 4.10 Світ нави-

воріт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Лицар 

дня» (16+)
22.10 Х/ф «Знайом-

ство з Факерами» 

(16+)
0.25, 1.55 Одного 

разу під Полта-
вою

0.55 Одного разу в 
Одесі

2.55 Танька і Во-
лодька

Канал «1+1» Україна
6.00, 0.55 «Вражаючі 

історії ТСН»
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023», 

13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар»

16.05, 19.30 «Гово-
рить вся країна»

17.10 Мелодрама 
«Невірний»

20.20, 5.15 Т/с «Ве-
личне століття. 
Роксолана» 67 с.

22.20 Мелодрама 
«Привид»

1.50 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 26 червня
Схід Сонця 4:48          Захід 21:18

Тривалість дня 16:30

СТБ
5.05, 0.00 Т/с «Спец-

загін «Кобра 11» 
(16+)

6.20, 8.35 Т/с «Комі-
сар Рекс»

7.00 Ранок у велико-
му місті

13.40 Т/с «Сліпа» 
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір при-

страсті» (16+)
21.55 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
Канал «2+2»

6.00, 10.35, 5.10 
«Джедаі»

6.55, 8.45 Т/с «CSI: 
Місце злочину»

11.10, 0.00 «Загубле-
ний світ»

16.05 Т/с «Переві-
зник-2»

18.05, 19.55, 22.05 
Х/ф

3.30 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20, 10.25, 17.15, 

23.00 «Речдок»
6.50, 12.15 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»

9.00, 12.50, 0.55 «Ви-
падковий свідок»

13.45, 19.20 Т/с 
«Гарна дружина» 
(16+)

15.20, 21.00 Т/с 
«Смерть у раю» 
(16+)

19.00 «Шукаю тебе»
0.40 «Історії війни»
1.55 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
4.55 «Таємниці кримі-

нального світу»
Enter-фільм.

6.00, 10.10 «Корисні 
поради»

7.10, 9.20, 11.30, 
14.05 «Телема-
газин»

7.40 М/ф
7.55, 11.00, 2.30 

«Зіркові долі»
8.35 «Підроблена 

історія»
9.50 «Україна вра-

жає»
12.00 Х/ф «Провін-

ційний роман»
14.20 Х/ф «Граф 

Монте-Крісто»
17.20, 22.30 Т/с «Пу-

аро Агати Крісті»
19.10, 0.20 Т/с «Го-

ловний підозрю-
ваний»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

2.05 Великі українці
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ.
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00, 4.15 Світ нави-

воріт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Монте 

Карло»
22.10 Х/ф «Знайом-

ство з Факерами 
2» (16+)

0.10, 1.40 Одного 
разу під Полта-
вою

0.40 Одного разу в 
Одесі

2.35 Танька і Во-
лодька

3.00 Країна У 2.1
3.25 Вечірка 2
5.05 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

5.25 М/с «Пінгвіни 
Мадагаскару»

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023», 
48 с.

12.00 «Життя 
відомих людей 
2023», 49 с.

13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар»

16.05, 19.30 «Гово-
рить вся країна»

17.10 Мелодрама 
«Невірний»

20.20, 5.15 Т/с «Ве-
личне століття. 
Роксолана» 68 с.

22.15 Х/ф «Брудні 
танці»

0.15 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

1.25 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Вівторок, 27 червня
Схід Сонця 4:48          Захід 21:18

Тривалість дня 16:29

СТБ
5.15, 0.00 Т/с «Спец-

загін «Кобра 11» 
(16+)

6.35, 8.35 Т/с «Комі-
сар Рекс»

7.00 Ранок у велико-
му місті

13.40 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір при-

страсті» (16+)
21.55 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
Канал «2+2»

6.00, 10.35, 5.10 
«Джедаі»

6.55, 8.45 Т/с «CSI: 
Місце злочину»

10.45, 0.00 «Загубле-
ний світ»

16.25, 18.20, 20.05, 
22.15 Х/ф

3.30 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20, 10.15, 17.15, 

23.00 «Речдок»
6.50, 12.05 «Top 

Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00, 12.40, 0.55 «Ви-

падковий свідок»
13.40, 19.20 Т/с 

«Гарна дружина» 
(16+)

15.15, 21.00 Т/с 
«Смерть у раю» 
(16+)

19.00 «Історії війни»
0.40 «Шукаю тебе»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
4.50 «Таємниці кримі-

нального світу»
Enter-фільм

6.00, 10.35 Корисні 
поради

7.10, 9.20, 11.30, 
14.00 «Телема-
газин»

7.40 М/ф
7.55, 12.00, 2.30 

Зіркові долі

8.35 «Україна: забута 
історія»

9.50 Україна вражає
12.30 Х/ф Такі краси-

ві люди
14.15 Х/ф «В пустелі 

і джунглях»
15.50, 21.00 Т/с 

«Розслідування 
Мердока»

17.20, 22.30 Т/с «Пу-
аро Агати Крісті»

19.10 Т/с «Головний 
підозрюваний» 
2»

0.20 Т/с «Головний 
підозрюваний»

2.05 Великі українці
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00, 4.00 Світ нави-

воріт

12.00 Т/с «Усі жінки - 
відьми»

15.00 Панянка-се-
лянка

18.00 Т/с «СидОрен-
ки - СидорЕнки»

20.00 Х/ф «Зоонаг-
лядач»

22.00 Х/ф «Лара 
Крофт - розкра-
дачка гробниць: 
колиска життя» 
(16+)

0.20, 1.50 Одного 
разу під Полта-
вою

0.50 Одного разу в 
Одесі

2.45 Танька і Во-
лодька

3.10 Вечірка 2
5.05 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023», 
50 с.

12.00 «Життя 
відомих людей 
2023», 51 с.

13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар»

16.05, 19.30 «Гово-
рить вся країна»

17.10 Мелодрама 
«Невірний»

20.25, 5.15 Т/с «Ве-
личне століття. 
Роксолана» 69 с.

22.25 Драма «Бійців-
ський клуб»

1.20 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

2.15 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Середа, 28 червня
Схід Сонця 4:49          Захід 21:18

Тривалість дня 16:29

СТБ
5.05, 0.00 Т/с «Спец-

загін «Кобра 11» 
6.25, 8.35 Т/с «Комі-

сар Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
13.35 Т/с «Сліпа» (12+)
17.25 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Колір при-

страсті» (16+)
21.55 Т/с «Доньки - 

матері» (12+)
Канал «2+2»

6.00, 10.35, 5.10 
«Джедаі»

6.55, 8.45 Т/с «CSI: 

Місце злочину»
10.55, 0.00 «Загубле-

ний світ»
15.50, 17.55, 20.05, 

22.10 Х/ф
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20, 10.20, 17.15, 

23.00 «Речдок»
6.50, 12.10 «Top 

Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00, 12.45, 0.55 «Ви-

падковий свідок»
13.45, 19.20 Т/с 

«Гарна дружина» 
(16+)

15.15, 21.00 Т/с 
«Смерть у раю» 
(16+)

19.00 «Шукаю тебе»
0.40 «Історії війни»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
4.50 «Таємниці кримі-

нального світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10, 9.20, 11.55, 14.00 

«Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55, 11.15, 2.30 

Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.50 Україна вражає
10.15 Корисні поради
12.25 Х/ф «Таємниця 

Чингісхана»
14.15 Х/ф «Аткінс»
15.50, 21.00 Т/с 

«Розслідування 
Мердока»

17.20, 22.30 Т/с «Пу-
аро Агати Крісті»

19.10, 0.20 Т/с «Го-
ловний підозрю-
ваний» 2»

2.05 Великі українці
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00, 4.10 Світ нави-

воріт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»

15.00 Панянка-се-
лянка

18.00 Т/с «СидО-
ренки - Сидо-
рЕнки»

20.00 Х/ф «Нові при-
годи Аладдіна»

22.10 Х/ф «Еон 
Флакс» (16+)

0.00, 1.30 Одного 
разу під Полта-
вою

0.30 Одного разу в 
Одесі

2.30 Танька і Во-
лодька

2.55 Країна У 2.1
3.20 Вечірка 2
5.05 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

5.25 М/с «Пінгвіни 
Мадагаскару»

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023», 
12.00 «Життя 

відомих людей 
2023», 53 с.

13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар»

16.05, 19.30 «Гово-
рить вся країна»

17.10 Мелодрама 
«Невірний»

20.20, 5.15 Т/с «Ве-
личне століття. 
Роксолана» 70 с.

22.20 Х/ф «Особлива 
думка»

1.15 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

2.10 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Четвер, 29 червня
Схід Сонця 4:49          Захід 21:18

Тривалість дня 16:28
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СТБ
5.40, 8.35 Т/с «Сліпа» 
7.00 Ранок у велико-

му місті
23.00 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.00, 10.35, 5.10 

«Джедаі»
6.55, 8.45 Т/с «CSI: 

Місце злочину»
11.10, 1.50 «Загубле-

ний світ»
16.05 Х/ф «12 раун-

дів-2: Перезаван-
таження»

17.55 Х/ф «Команда А»

20.05 Х/ф «Рембо»
21.55 Х/ф «Рембо-2»
23.50 Т/с «Переві-

зник-2»
3.25 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20, 10.20, 17.15, 

23.00 «Речдок»
6.50, 12.05 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00, 12.40, 1.00 «Ви-

падковий свідок»
13.45, 19.20 Т/с 

«Гарна дружина» 
(16+)

15.15, 21.00 Т/с 
«Смерть у раю» 
(16+)

19.00 «Історії війни»
0.40 «Шукаю тебе»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
4.55 «Таємниці кримі-

нального світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10, 9.20, 11.40, 14.10 

«Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55, 12.10, 2.20 

Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.50 Україна вражає

10.20 Корисні поради
12.50 Х/ф «Мамай»
14.25 Х/ф «Золотий 

гусак»
15.35, 20.45 Т/с 

«Розслідування 
Мердока»

17.05, 22.15 Т/с «Пу-
аро Агати Крісті»

18.55 Х/ф «Шерлок 
Холмс: Собака 
Баскервілів»

0.05 Т/с «Головний 
підозрюваний» 
2»

1.55 Великі українці
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»

15.00, 4.10 Панян-
ка-селянка

16.00 Х/ф «Зоряний 
пил» (16+)

18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши 

коміка
23.00 Дикі
1.00 Х/ф «Згадати 

все» (16+)
2.55, 3.45 Одного 

разу під Полта-
вою

3.20 Одного разу в 
Одесі

5.05 М/с «Панда 
Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023», 
54 с.

12.00 «Життя 
відомих людей 
2023», 55 с.

13.00, 14.00, 15.00 
«Мольфар»

16.05 «Говорить вся 
країна»

17.10 Мелодрама 
«Невірний»

19.30 «Світ навиворіт 
-13 Еквадор», 
6 с.

20.35 «Світ навиворіт 
-13 Еквадор», 
5 с.

21.45 «Вічний мир»
22.50 «Рашизм. Істо-

рія хвороби»
0.50 Вражаючі історії 

ТСН
1.45 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

П’ятниця , 30 червня
Схід Сонця 4:50          Захід 21:18

Тривалість дня 16:27

СТБ
6.15, 11.05 Т/с «Слід» 
7.55 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

8.50, 9.30 Неймовір-
на правда про 
зірок (12+)

10.05 Джеймі Олівер: 
Готуємо за 15 
хвилин

19.00 Хата на тата 
22.50 МастерШеф. 

CELEBRITY (12+)
Канал «2+2»

6.00, 5.10 «Джедаі»
8.05, 1.00 «Загубле-

ний світ»
13.05 Т/с «Опер за 

викликом»
16.55 Х/ф «Мисливці 

за скарбами»
19.05 Х/ф «Падіння 

Олімпу»
21.15 Х/ф «Хітмен: 

Агент 47»
23.10 Х/ф «Призна-

чення»
3.40 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20, 10.00, 17.15 

«Речдок»

6.50, 11.50 «Top 
Shop»

8.00, 12.25, 0.35 «Ви-
падковий свідок»

9.15 «Винуватці 
війни»

9.35 «Останній день 
диктатора»

13.30 Х/ф «Прибуль-
ці»

15.30 Х/ф «Прибуль-
ці в Америці»

19.00 «Тут Люди»
19.40 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
23.00 Х/ф «Підірвіть 

банк»
1.35 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.40 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00, 10.10 «Корисні 
поради»

7.10, 9.20, 11.35 «Те-
лемагазин»

7.40 М/ф
7.55, 10.55, 2.45 

Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.50 «Україна вра-

жає»
12.05 Х/ф «Канікули 

у Львові» (16+)
13.35 Х/ф «Канікули 

у Львові 2» (16+)
15.00 Х/ф «Дім літаю-

чих кінжалів» 
(16+)

17.00 Т/с «Пригоди 
Шерлока Холмса»

1.15 Х/ф «Брюнет ве-
чірньою порою»

3.00 Кінотрейлери
ТЕТ

6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1

11.00 Він готує, вона 
керує

12.00 Х/ф «Артур і 
мініпути»

13.50 Х/ф «Артур і 
помста Вурдала-
ка» (16+)

15.35 Х/ф «Артур і 
війна двох світів»

17.35 Х/ф «Лара 
Крофт - розкра-
дачка гробниць: 
колиска життя» 

19.50 Х/ф «Співучас-
ник» (16+)

22.05 Х/ф «Лицар 
дня» (16+)

0.15 Розсміши коміка
1.00, 1.55, 2.45 

Одного разу під 
Полтавою

1.30 Одного разу в 
Одесі

2.20 Танька і Володька

3.10 Панянка-селянка
5.05 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

Канал «1+1» Україна
6.00, 11.00 «Світ 

навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
19.30 «Вечірній 

квартал»
21.00 «Жіночий 

квартал»
22.30 «Таємниці ве-

ликих українців. 
Анна Київська»

23.40 «Таємниці ве-
ликих українців. 
Роксолана»

1.00 Драма «Бійців-
ський клуб»

3.25 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Субота, 1 липня
Схід Сонця 4:51          Захід 21:17

Тривалість дня 16:26

СТБ
5.30 Т/с «Колір при-

страсті» (16+)
14.25 Хата на тата 

(12+)
18.00 СуперМама 

(12+)
21.45 Таємниці ДНК 

(12+)
Канал «2+2»

6.00, 5.10 «Джедаі»
8.30, 2.30 «Загубле-

ний світ»
13.25 Т/с «Переві-

зник-2»
15.20 Х/ф «Рембо»
17.10 Х/ф «Рембо-2»

19.05 Х/ф «Рембо-3»
21.05 Х/ф «Рембо: 

Остання кров»
22.55 Т/с «Опер за 

викликом»
3.15 «Найкраще»
3.20 «Інформаційний 

марафон»Єдині 
новини»

НТН
5.15, 10.05, 17.15 

«Речдок»
6.50, 12.00 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»
8.50 «Випадковий 

свідок»

12.35, 1.15 «Випад-
ковий свідок. 
Навколо світу»

13.55 Т/с «Мента-
ліст» (16+)

19.00 «Винуватці 
війни»

19.20 «Останній день 
диктатора»

19.50 Х/ф «Підірвіть 
банк»

21.30 Х/ф «Прибуль-
ці»

23.30 Х/ф «Прибульці 
в Америці»

2.20 «Правда життя. 
Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10, 9.20, 11.50 «Те-

лемагазин»
7.40 М/ф

7.55, 11.10 Зіркові 
долі

8.35 «Україна: забута 
історія»

9.50 «Україна вра-
жає»

10.15 Корисні поради
12.20 Х/ф «Небез-

грішний» (16+)
13.30 Х/ф «Загубле-

не місто»
15.05 Х/ф «Пам’я-

тай» (16+)
17.00 Т/с «Пригоди 

Шерлока Холмса»
1.15 Х/ф «Кінгсайз»
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Він готує, вона 

керує
12.00 М/ф «Вартові 

легенд»
13.45 М/ф «Ферди-

нанд»
15.45 Х/ф «Монте 

Карло»
17.55 Х/ф «Трістан та 

Ізольда» (16+)
20.25 Х/ф «Книга 

Ілая» (16+)
22.35 Х/ф «Прези-

дент Лінкольн: 
Мисливець на 
вампірів» (16+)

0.35 Х/ф «Мисливці 
за відьмами» 
(18+)

2.15, 3.30, 4.20 
Одного разу під 
Полтавою

2.40 Одного разу в 
Одесі

3.05, 3.55 Танька і 
Володька

5.05 М/с «Панда 
Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

5.25 М/с «Пінгвіни 
Мадагаскару»

Канал «1+1» Україна
6.00, 11.00 «Світ 

навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
16.00 «Жіночий 

квартал»
17.30 «Вечірній 

квартал»
19.00 Комедія «Інша 

жінка»
21.10 Комедія «Свін-

гери 2»
23.05 Х/ф «Особлива 

думка»
1.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 2 липня
Схід Сонця 4:51          Захід 21:17

Тривалість дня 16:25

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
24 червня
Всі справи, пов’язані з фі-

нансами та нерухомістю будуть 
успішними. Це найкращий день 
місяця для вирішення грошових 
питань.

25 червня
Зірки пророкують успішний 

та яскравий день. Є висока віро-
гідність успіху в усіх починаннях. 
Настав час будувати довгостро-
кові плани.

26 червня
Всі починання, проєкти та 

ідеї будуть вдалими. Впевнено 
йдіть вперед та досягайте нових 
цілей.

27 червня
Важкий день. Потрібно бути 

готовими до боротьби. Ймовір-
но ви зіткнетеся з обманом та 

лестощами. На роботі варто 
проявити обережність.

28 червня
Після важкого дня нарешті 

стане легше. Вдалий день для 
кохання та творчості. Астроло-
ги радять провести час зі своїм 
партнером та запросити його на 
побачення.

29 червня
Слід приділити увагу здо-

ров’ю та не нехтувати фізич-
ними навантаженнями. Не 
намагайтеся догодити всім, 
лишайтеся вірними своїм цін-
ностям.

30 червня
Останній день місяця буде 

нейтральним. Можна підвести 
підсумки та скласти плани на 
майбутнє.

Фонд бібліотек 
нашої громади по-
повнився новими 
дитячими та іншими 
україномовними кни-
гами. Такий щедрий 
подарунок отримали 
від благодійника зі 
США Brian Lillie.

Щиро вдячні за пода-
ровані книги, та впевнені 
- вони обов’язково знай-
дуть свого читача і ста-
нуть важливою частинкою 
фонду наших бібліотек. 
кращий подарунок для 
бібліотеки - це звичайно 
ж книги.

Фонд бібліотек нашої 
громади поповнився но-
вими дитячими та іншими 
україномовними книгами.

Такий щедрий пода-
рунок отримали від благо-
дійника зі США Brian Lillie.

Щиро вдячні за пода-
ровані книги, та впевнені 

- вони обов’язково знай-
дуть свого читача і ста-
нуть важливою частинкою 
фонду наших бібліотек.

                                                                                                                           НАЙНАЙКРАЩИЙ ПОДАРУНОК 
ДЛЯ БІБЛІОТЕКИ - ЦЕ ЗВИЧАЙНО Ж КНИГИ
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У спробі зупинити україн-
ський контрнаступ Росія може 
не обмежитись підривом Ка-
ховської дамби. Українська 
влада попереджає про ймо-
вірність того, що агресор візь-
меться за Запорізьку атомну 
електростанцію.

Про погрози та потенційні 
масштаби нової катастрофи, - 
у матеріалі РБК-Україна.

Як пов’язані Каховська 
ГЕС та Запорізька АЕС

Російські окупанти захопили 
атомну станцію на початку повно-
масштабного вторгнення в Україну. 
Її територію заміновано, на ній роз-
міщено військову техніку і сам район 
неодноразово зазнавав обстрілів.

Нова загроза пов’язана із на-
слідками підриву Каховської дамби. 
Справа в тому, що реактори ЗАЕС 
охолоджуються водою зі спеціально-
го ставка, який наповнюється водою з 
Каховського водосховища. Яке своєю 
чергою обміліло після техногенної ка-
тастрофи.

Наразі п’ять із шести блоків 
ЗАЕС перебувають у режимі «холод-
ної зупинки». Тому, як запевняють в 
«Енергоатомі», води у басейні має 
вистачити для охолодження. 9 черв-
ня Держатомрегулювання розпоряди-
лося перевести у цей режим останній 
блок. Тоді росіяни не дозволяли укра-
їнському персоналу зробити це, про-
те днями глава «Енергоатому» Петро 
Котін заявив, що є ознаки підготовки 
переведення блоку у безпечніший 
режим.

Що стосується рівня води, то 
поки немає реальних причин для за-
непокоєння. Побоювання про знижен-
ня рівня через обмілення Каховського 
водосховища не підтвердилися, і він 
залишається стабільним на позначці 
понад 16 метрів. Крім того, у край-
ньому випадку воду в басейн можна 
закачати, використовуючи насоси або 
артезіанські свердловини.

Стурбованість ситуацією, що 
склалася, виражали і в МАГАТЕ. Піс-
ля катастрофи на дамбі там зазначи-
ли, що при зниженні рівня водосхови-
ща до 12,7 метрів, на АЕС не зможуть 
перекачувати воду до басейну. За 
різними даними, зараз рівень значно 
нижчий, але в МАГАТЕ вважають, що 
запасів у ставку-охолоджувачі виста-
чить на кілька місяців.

Запас міцності є
У середині червня глава МАГАТЕ 

Рафаель Гроссі відвідав Запорізьку 
АЕС, щоб переконатися у своїх оцін-
ках. За підсумками візиту він визнав 
серйозність стану справ.

«З одного боку, ситуація серйоз-
на, наслідки є, і вони реальні. Водно-
час вживаються заходи щодо стабілі-
зації», - зазначив він.

За його словами, на атомній 
станції достатньо води.

«Я зміг побачити ставок-охолод-
жувач, іригаційні ворота, канали, які 
складають основну систему охоло-
дження станції. Для мене було дуже 
важливо мати можливість дати влас-
ну оцінку ситуації разом із моїми екс-
пертами», - додав Гроссі.

Одночасно з його приїздом до 
України з’явилася інформація про те, 
що росіяни зупинили автоматичну пе-
редачу інформації про рівень радіації. 
Як заявив в.о. голови Державної ін-
спекції з ядерного регулювання Олег 
Коріков, це сталося ще на початку мі-
сяця. І це є порушенням вимог ядер-
ної та радіаційної безпеки. Експерти 
МАГАТЕ на сьогодні змушені пере-
давати дані зі спеціальних датчиків у 
ручному режимі.

За цим на перший план вийшли 
побоювання української влади про те, 
що Росія може ще далі зайти в ядер-
ному шантажі і зважитися на прово-
кацію. Цього тижня Рафаель Гроссі 
вирушить до Москви, де, ймовірно, 
обговорюватиме ризики з Володими-
ром Путіним.

Загроза підриву
Головне управління розвідки 

Міноборони України ще у травні по-
переджало про наявність у росіян 
такого сценарію. За його інформаці-
єю, окупанти могли зімітувати аварію, 
вдаривши по території станції. І задля 
цього вони зірвали 26 травня запла-
новану ротацію моніторингової місії.

Мета - оголосити про витік радіо-
активних речовин, спровокувати між-
народне співтовариство на розсліду-
вання, під час якого Україна змушена 
була б призупинити всі бойові дії. А 
росіяни отримали б можливість пере-
групуватися та зупинити контрнаступ.

Минулого тижня пролунали кон-
кретніші сигнали від української вла-
ди.

«Росія хоче підірвати АЕС. Тому 
що так само, як і з дамбою, вони не 
зацікавлені в безпеці в Україні. Їм 
постійно потрібна дестабілізація тут, 
і вони хочуть, щоб світ тиснув на 
Україну для потрібного варіанта при-
пинення конфлікту», - заявив прези-
дент Володимир Зеленський.

Радник глави Офісу президента 
Михайло Подоляк в інтерв’ю РБК-У-
країна підкреслив, що противник не 
має військових інструментів, щоб 
впливати на ситуацію на фронті, і 
тому вдається до терористичних ме-
тодів.

«Росія має, безумовно, таку 
опцію, як ЗАЕС, і ми повинні про це 
постійно говорити. Тому що еколо-
гічна катастрофа після підриву Ка-
ховської ГЕС - це ніщо в порівнянні з 
екологічною катастрофою пан’євро-
пейського рівня при спробі Росії підір-
вати ЗАЕС», - зазначив він.

На його думку, знизити ризики 
можна створенням демілітаризова-
ної зони та обов’язковим виведенням 

окупаційних військ з території АЕС, 
згідно з українським планом. А також 
запровадженням міжнародних санк-
цій проти «Росатому».

Зважаючи на все, на даному 
етапі РФ не готова знижувати градус 
ядерної ескалації. Начальник військо-
вої розвідки Кирило Буданов заявив, 
що росіяни замінували ще й охолод-
жувальний басейн.

«Найстрашніше, що ЗАЕС було 
додатково заміновано. І найстраш-
ніше, що заміновано охолоджувач. 
Якщо вони виведуть його з ладу, то 
велика ймовірність, що будуть значні 
проблеми», - розповів він в ефірі те-
лемарафону.

Чи може Росія зважитися 
на чергову катастрофу

Керівник Центру військово-пра-
вових досліджень Олександр Мусієн-
ко нагадує, що Росія утримує атомну 
станцію фактично методами терору і 
іноді включає ядерний шантаж. При-
чому робить це систематично, то 
заявляючи про нібито намір України 
застосувати якусь «брудну бомбу», 
то погрожуючи Заходу.

«Чи можуть вони зробити щось? 
Можуть. Росія використовуватиме 
ЗАЕС у комплексі з ядерним шанта-
жем і погрожуватиме всьому світу 
ескалацією у зв’язку з українським 
контрнаступом. Особливо з урахуван-
ням того, що одна з ділянок цього кон-
трнаступу - на півдні», - розповів він у 
коментарі РБК-Україна.

На його думку, після того, як наші 
війська звільнили село П’ятихатки 
(Запорізька область) і з’явилася пер-
спектива руху на Василівку та Енер-
годар, противник активніше вдавати-
меться до ескалації.

«І саме мінування басейну-о-
холоджувача, про яке говорив на-
чальник воєнної розвідки, може бути 
одним із елементів. Теоретично вони 
можуть підірвати цей охолоджувач, 
що створить загрозу вибуху реактора, 
хоч і не відразу. Після цього росіяни 
можуть включити шантаж, звинувати-
ти Україну та заявити, що полагодять 
усе, якщо вона припинить наступ», - 
додав він.

Експерт вважає, що зараз Ро-
сія перевіряє реакцію міжнародного 
співтовариства. І хоч у випадку з 
Каховською ГЕС вона могла здатися 
недостатньою, головне - це те, західні 
партнери заявили про підтримку кон-
трнаступу, деокупацію територій та 
прагнення до миру на справедливих 
для України умовах.

В той же час Мусієнко вважає, що 
в контексті ЗАЕС союзники трохи за-
пізнилися з реакцією. Оскільки санкції 
проти атомної галузі РФ і, зокрема, 
проти «Росатому», який продовжує 
заробляти мільярди доларів для ро-
сійської казни, реалізуючи проекти по 
всьому світу.

«Це перше, що треба було зроби-
ти. Але головною реакцією має стати 
нарощування підтримки зброєю, щоб 
наші дії з деокупації були успішніши-
ми. У тому числі щодо звільнення 
ЗАЕС», - додав експерт у бесіді з ви-
данням.

Якими можуть бути на-
слідки підриву ЗАЕС

Про те, що росіяни можуть 
спровокувати техногенну катастро-
фу величезних масштабів, в Україні 
говорять із минулого літа. Агентство 
управління Зоною відчуження підго-
тувало ймовірний сценарій розвитку 
подій на випадок вибуху. А з метою 
оцінки можливих наслідків катастро-
фи на ЗАЕС відштовхувалися від чор-
нобильського досвіду.

Наприклад, на момент аварії 
1986 року на четвертому реакторі 
ЧАЕС було близько 2 000 паливних 
збірок. На Запорізькій станції у шести 
реакторах та сховищі відпрацьовано-
го палива - до 18 000 збірок.

Якщо виходити з того, що на-
слідки будуть у 10 разів катастрофіч-
нішими, то площа потенційної зони 
відчуження становитиме до 30 000 
квадратних кілометрів. А це фактично 
коло з радіусом 100 км.

Це означає, що Запорізька об-
ласть буде втрачена для проживан-
ня та господарювання, потенційна 
площа забруднення може досягати 
2 млн квадратних кілометрів, а це як 
три України. Ступінь зараження інших 
областей, а також Росії, Білорусі та 
Європи залежить від напряму вітру.

До ліквідації такої катастрофи 
необхідно буде задіяти близько 1 
млн. осіб. А кількість загиблих може 
обчислюватися десятками тисяч, ева-
куйованих - не менше 2 млн. Дніпро 
та родючі ґрунти будуть забруднені на 
невизначену кількість років.

«До аварії може призвести, на-
приклад, пожежа або вибух, або 
ураження снарядами, бомбами, раке-
тами... Ця оцінка є приблизною, але 
масштаб буде саме таким», - говори-
ла в серпні радниця міністра захисту 
навколишнього середовища та при-
родних ресурсів Лала Тарапакіна.

Дії в перші години
Як тільки стало відомо про не-

безпеку радіоактивного забруднення, 
треба надіти протигаз, респіратор, 
тканеву маску або марлеву пов’язку, 
а також пройти до укриття, якщо воно 
в безпосередній близькості.

Якщо укриття далеко, треба за-
лишатися вдома, упаковати продукти 
в герметичні пакети, кілька шарів па-
перу, скласти в посуд і прибрати в хо-
лодильник. Також необхідно створити 
запас води в посуді з кришками.

Йодопрофілактика
Йодна профілактика - лише після 

офіційного оповіщення про таку необ-
хідність. Регламент при радіаційній 
аварії визначає такі вікові групи та 
дозування йодиду калію:

діти до 1 місяця - 16 мг
діти від 1 місяця до 3 років - 32 мг
діти від 3 до 12 років - 62,5 мг
підлітки від 13 до 18 років, дорос-

лі до 40 років, вагітні та годуючі мате-
рі - 125 мг.

Важливо! Йодид калію слід 
приймати після їжі і лише після офі-
ційного сповіщення про радіаційну 
аварію та необхідність йодної профі-
лактики.

ДАНИЛО КРАМАРЕНКО

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Ядерний шантаж. Навіщо Росія 

замінувала ЗАЕС та яка ймовірність катастрофи

Фото: російські окупанти на Запо-
різькій АЕС в Енергодарі
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«Якщо я виховав хоча б 
одного достойного учня, то 
я все зробив вірно!»

Ці слова Василь Симо-
ненко, керівник СК «Ар-
сенал» адресував своєму 
учню Олегу Крамаренку. 
Всю свою тренерську ді-
яльність він невтомно 
чекав свого «героя» і, на-
решті, дочекався… Олег на 
сьогоднішній день єдиний 
арсеналівець, хто досягнув 
такого рівня, один з пер-
ших, хто отримав перший 
дорослий розряд з Кіоку-
шин-кан карате та є канди-
датом в майстри спорту.

Для кожного тренера дуже 
важливо, коли його вихованці до-
сягають успіхів, перемагають су-
перників, здобувають нагороди. В 
карате вершина успіху чорний пояс, 

як підтвердження професіоналізму. 
Водночас, це кінець одного періоду і 
початок іншого, це перехід між дво-
ма етапами досить важкого шляху.

Про перемоги і здобутки Олега 
Крамаренка, вихованця «Арсена-
ла», писали вже неодноразово. 
Його регалії займають не один 
рядок. Кількість медалей, кубків, 
грамот, дипломів давно сягнула 
десятків. Протягом 11 років тяжких 
тренувань він взяв участь в укра-
їнських та закордонних семінарах, 
зборах, чемпіонатах, постійно під-
вищуючи свою кваліфікацію. 

- Олег, чому саме карате, 
чому саме цей вид спорту 
тебе зацікавив найбільше?

- Мене привабив цей вид спорту 
ще в 6 років. Дисципліна, культура 

спортспілкування, повага до су-
перника, фізичний розвиток – ось 
основні пункти, які мене тоді захо-
пили. Щоправда перші спроби були 
не зовсім вдалими. Було тяжко. Не 
завжди все вдавалося. Але водно-
час я дивився на свого тренера Ва-
силя Михайловича і захоплювався 
спортом все більше. Майстерність і 
любов до карате, яку він передавав 
нам, своїм вихованцям, мене нади-
хала. І я йшов на тренування знову 

і знову. Згодом, щось по-
чало вимальовуватися – 
посміхається Олег.

- Які найваго-
міші змагання для 
себе відокремлю-
єш?

- Кубок світу KWU. 
Саме в липні 2021 року 
в місті Камчия (Болгарія) 
проходила Міжнародна 
школа KWU. Всеукраїн-

ська федерації Кіокушин-кан карате 
брала активну участь в цьому захо-
ді. Головною подією цього літнього 
табору був Кубок Світу U14 - U21. 

Тоді я здобув третє місце, але 
по значущості події ця перемога 
була найціннішою. Суперники, їх 

рівень, емоції – все злилося і закар-
бувалося в пам’яті.

Взагалі, кожні змагання прино-
сять щось своє і залишають після 
себе неоціненний досвід. Багато 
років поспіль я удосконалюю свої 
навички у бойовому мистецтві, від-
мовляючи у відпочинку та розвагах. 
Я усвідомлюю яку ціну плачу за свої 
здобутки, хочу рухатись далі, і крок 
за кроком наближуюсь до своїх ці-
лей.

- Чорний пояс теж був 
ціллю?

- Звісно! З тих самих пір, як Ва-
силь Михайлович, повірив в мене, 
моїм головним бажанням став 
чорний пояс. Мабуть, я сам ще не 
бачив чи не розумів до кінця на що 
здатен, але мій наставник постійно 
мені повторював, що я зможу, що 
я здобуду. Ще трішки попрацювати 
над технікою, над тактикою бою – і 
все буде. Я йшов до цього. Часом 
хвилювався через суперників, з яки-
ми доводилося спарингувати, шоку-
вала і кількість боїв, які доводилося 

проводити безперервно. 
Не виключенням стала 
атестація на 1-й дан. 
Свою майстерність я 
підтверджував 5-годин-
ним технічним іспитом. 
20 поєдинків з різними 
за віком і вагою спортс-
менами ще те випробу-
вання. Інколи біль від 
ударів змушує тільки ще 
міцніше стиснути зуби 
і пробуджує бажання 

швидше здолати суперника. Для 
мене ця сходинка дуже важлива, в 

першу чергу, як вдячність взірцю, 
тренеру, наставнику – Василю Си-
моненку, за його труд, за його сло-

ва, за його віру і підтримку!
Це лише початок, і як сказав 

Антон Жадан (керівник СК «KODO-
KAN»), це – лише перехідний етап, 
перша сходинка на шляху великих 
досягнень.

- Стосовно сенсея Ан-
тона Жадана. Чому вирі-
шив змінити федерацію і, 
мабуть, болюче питання, 
чому тренуєшся тепер не в 
«Арсеналі»?

- Війна внесла свої 
корективи і в спорт. Змін 
зазнало все і всі. Три-
валий час клуб був без 
тренера. Я був за кордо-
ном. Коли повернувся, 
застав непридатне для 
тренувань приміщення. 
Багато з моїх вихован-
ців на той момент ще не 
повернулися. Постало 
питання як продовжува-
ти далі роботу в клубі, 

тренерську діяльність. Тим паче, як 
і кожен спортсмен,  потребую  роз-
витку і вдосконалення своїх вмінь. 
Рівень майстерності зростає, його 
треба постійно підтверджувати боя-
ми, їздити на збори, спарингуватися 
з іменитими спортсменами. Ще до 

війни вже вирішив, що мені також 
потрібен наставник, який вкаже на 
помилки і підкаже куди далі руха-
тись. Після довгих роздумів і вагань, 
пошуків рішення, звернувся за допо-
могою до керівництва Національної 
Федерації Кіокушинкай Карате Укра-
їни, отримав схвальну відповідь і те-

пер їжджу до столиці. Відзна-
чу, що ще до війни на одних 
із змагань я познайомився з 
чудовою людиною та трене-
ром Миколою Куцим. Саме з 
ним ми почали тренуватися 
та йдемо до нових вершин.

 «Арсенал» же продов-
жує своє існування в нашому 
містечку, але вже з іншим 
тренером і під іншою назвою 
клубу. Маю надію і вірю, що й 

надалі нестиму втілену мрію свого 
першого тренера з гідністю.

                   Ірина ЛЕВЧЕНКО

                                                                                                                           

                                                                                                                 
ВЗІРЕЦЬ, ТРЕНЕР, НАСТАВНИК



№ 25 (11272), 23 червня 202310 № 25 (11272), 23 червня 2023
                                                                                                                           

КЛАСИЧНІ  МАКАРОНИ ПО-ФЛОТСЬКИ
Інгредієнти: 360 г мака-

ронних виробів, 90 г цибулі, 
320 г змішаного м’ясного 
фаршу, 90 г вершкового 
масла, сіль, пахучі трави.

Макарони варяться до 
повної готовності в солоній воді.

На розігрітій сковорідці з вершковим маслом 
фарш обсмажується з дрібними кубиками цибулі 
до повної готовності овочів і м’яса. Маса солиться і 
присмачується ароматними травами.

Готові макаронні вироби і суміш з сковорідки з’єд-
нуються і добре перемішуються. Смачно подавати 
страву з будь-яким овочевим салатом.
КЛУБОЧКИ НИТОК З КУРЯЧИМ ФАРШЕМ

Інгредієнти: 330 г 
курячого фаршу, яєчний 
жовток, ріпчаста цибули-
на, 130 г бездріжджового 
листкового тіста, сіль, при-
прави.

Для начинки з’єднується 
фарш з цибулею, сіллю, приправами.

З маси ліпляться великі акуратні фрикадельки 
приблизно однакового розміру.

З тіста нарізаються однакові тонкі довгі смужки.
Кожна м’ясна кулька повністю обмотується «нит-

ками». Смужки тіста будуть перетинатися, наклада-
тися один на одного.

Клубки розміщуються на деку, застеленому про-
масленим папером подалі один від одного. Заготов-
ки змазують збитим жовтком.

Частування запікається при високій температурі 
близько півгодини. Подається до обіду з будь-яким 
гарніром або як самостійну страву.

ГРАТЕН З КАРТОПЛІ 
ЗІ СВИНЯЧИМ ФАРШЕМ

Інгредієнти: 630 г сирої 
картоплі, велике яйце, 2 зуб. 
часнику, 320 г твердого сиру, 
2 часникових зубчики, сіль, 170 
мл молока, 330 г фаршу, суміш 
перців.

Картопля і часник ріжуться 
тонкими кружечками, і в один шар викладаються в 
промаслений форму.

Далі розподіляється фарш з сіллю і сумішшю пер-
ців. На нього висипається порція тертого сиру.

Шари чергуються, поки не закінчаться продукти. 
Чим тонше вони вийдуть, тим ніжніше буде готове 
блюдо.

Страву на півгодини поставити в духовку. Потім 
витягується з неї і поливається сумішшю з молока, 
яйця, солі.

Картопля з м’ясом повертається в духовку і запі-
кається ще 15 – 17 хвилин.

КАПУСТЯНИЙ ПИРІГ З ФАРШЕМ
Інгредієнти: півкіло свіжої 

капусти, цибулина, 220 г сви-
нячого фаршу, щіпка приправи 
«12 трав», половинка моркви-
ни, кіло дріжджового тіста, 30 г 
вершкового масла, сіль.

Капуста шинкуєтся серед-
ньою соломкою. З’єднується з напівкільцями цибулі 
і соломкою моркви.

Овочі обсмажуються до м’якості, солятся і охо-
лоджуються.

Фарш смажиться з сіллю до готовності. Змішуєть-
ся з овочами.

Тісто, лежить півгодинки в теплі, потім ріжеться на 
дві частини. Перша розкочується і укладається на 
промаслений лист.

Зверху розподіляється начинка з м’яса і овочів. 
Укладається друга частина. Краї защипуются.

Посередині заготовки робиться отвір для виходу 
пари. Пиріг змащується половиною розтопленого 
масла.

Випікається страва трохи більше півгодини при 
190 градусах. Готовий пиріг змащується залишеним  
розтопленим маслом.

СМАЧНОГО!
ЩО ПРИГОТУВАТИ НА ВЕЧЕРЮ

За даними МОЗ Укра-
їни станом на зараз в 
Україні не зареєстровано 
випадків або підозри на 
холеру. Результати дослі-
джень зразків, взятих з 
об’єктів навколишнього 
середовища, так і від па-
цієнтів з ознакою гострої 
кишкової інфекції, - нега-
тивні. 

У МОЗ допускають ймовір-
ність спалаху холери в резуль-
таті підриву Каховської ГЕС.  Під 
загрозою знаходяться Одеська, 
Миколаївська, Херсонська об-
ласті та Крим.  На затоплених 
внаслідок підриву росіянами Ка-
ховської ГЕС територіях можуть 
виникнути різноманітні хвороби, 
насамперед пов’язані з обме-
женим доступом до чистої води: 
гепатит А, сальмонельоз, ши-
гельоз, гострі кишкові інфекції, 
ботулізм попередило сьогодні 
Міністерство охорони здоров’я 
України. 

 В постраждалих регіонах 
сформовано 38 точок моніторин-
гу води поверхневих водойм(річ-
кової та морської) вздовж рі-
чища та морського узбережжя 
в Одеській, Миколаївській та 
Херсонській областях, ведеться 
щоденний моніторинг. 

 Однак медична система го-
тується до будь-яких сценаріїв.

На Макарівщині  при міграції 
населення  з небезпечних регі-
онів можливий ризик завезення  
особливо небезпечних інфекцій-
них  хвороб,  в тому числі холери .  
Медпрацівниками Макарівського 
структурного підрозділу мікробі-
ологічної лабораторії Фастівської 
районної філії ДУ «Київський ОЦ 
КПХ МОЗ» з травня по жовтень 
включно щороку проводиться 
моніторинг річкової води в місцях 
масового відпочинку населення. 
Станом на зараз в досліджених 
пробах річкової води холерного 
вібріона та холероподібних вібрі-
онів не виявлено. 

Що треба знати про хо-
леру

Холера – це гостра діарей-
на інфекція. Важливо пам’ятати, 

що захворювання поширюєть-
ся через забруднену воду та 
їжу. Інфекція викликає сильну 
діарею, яка може призвести до 
різкого зневоднення організму 
та смерті. У перші дні хвороби 
людина втрачає до 10 л рідини. 
За відсутності ефективної терапії 
протягом 2-3 днів у хворого може 
розвинутися кома, можливі ле-
тальні наслідки.

Через сильну водянисту 
діарею людина втрачає багато 
рідини, що призводить до вкрай 
серйозного зневоднення, яке має 
такі ознаки:

• спрага, сухість у роті
• темно-жовтий колір сечі, 

зменшення кількості сечі під час 
сечовипускання

• головний біль
• судоми м’язів
• різка зміна рис обличчя: за-

падання очей, посинення губ та 
вушних раковин

• погіршення стану шкіри: 
втрата пружності, шкіра легко 
збирається у складки та довго 
розправляється, руки та ноги 
стають зморшкуватими.

• холодна шкіра при нор-
мальній або зниженій темпера-
турі тіла

• задишка та різка слабкість
• запаморочення
• прискорене серцебиття та 

дихання
• сонливість, млявість, розгу-

бленість та дратівливість
• можлива короткочасна 

втрата свідомості.
«У разі появи ознак гострої 

кишкової інфекції - не чекайте 
розвитку захворювання - негайно 

зверніться до лікаря», - зазначає 
Міністерство охорони здоров’я.

Як можна себе вберегти
Щоб уникнути захворюван-

ня, дотримуйтесь правил:
1. У жодному разі не пийте і 

не використовуйте сиру воду.
2. Мийте руки, фрукти та 

овочі, які впевнені.
3. Уникайте контакту з бруд-

ною водою.
4. Добре просмажуйте м’ясо 

та рибу.
5. Загалом кип’ятіння вбиває 

холерні вібріони вже через одну 
хвилину.

Також внаслідок знищення 
росіянами Каховської ГЕС на 
Дніпропетровщині стався ма-
совий мор риби. Десятки тисяч 
риб залишилися на обмілілих 
водоймах. Така сама ситуація 
найближчими днями може розви-
нутись в інших постраждалих ре-
гіонах країни. Тому МОЗ просить 
українців не збирати мертву рибу 
чи вмираючу, її не можна зберіга-
ти, готувати чи споживати.

«Жоден спосіб приготування 
не зробить її безпечною для вас: 
таку рибу не можна вживати, зо-
крема сушити, в’ялити, смажити 
або варити. Ця риба може місти-
ти збудники інфекційних хвороб, 
паразитів або небезпечні хімічні 
речовини!» у повідомленні.

Крім того, українцям радять 
уникати покупок риби у місцях 
стихійної торгівлі.

 Віра ТКАЧЕНКО, 
директор Фастівської 

районної філії ДУ
«Київський ОЦ КПХ МО»,                                    

лікар-епідеміолог

Загроза холери в Україні: 
як себе захистити

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::
ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА, БРОНЬОВАНІ 

ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, ЖАЛЮЗІ.
ПЕНСІОНЕРАМ ЗНИЖКА.

Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69

НА ЦЬОМУ МІСЦІ 
МОЖЕ БУТИ ВАШЕ 

ОГОЛОШЕННЯ. 
Тел.  068-129-32-90
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Астрологiчний прогноз на  26 червня– 2 липня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень 
випробувань i емоцiйного оновлення. 
Ймовiрно, що вiдкладенi справи або 
давнi зобов`язання зажадають вiд Ов-
нiв негайного виконання. Овни можуть 
втратити або знайти все вiдразу. Тиж-

день виявиться сприятливим для спiлкування, любовi 
i благодiйностi. Романтичний настрiй i очiкування змiн 
допоможе Овнам протистояти негативним тенденцiям 
минулих днiв. Корисно мрiяти, будувати плани, нехай 
навiть нездiйсненнi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Не ви-
ключено, що Тiльцi зрозумiють, що 
їм багато чого в життi не вистачає. 
Ситуацiя може вийти з-пiд контролю 
Тiльцiв, i вони вiдчують себе не в сво-
їй тарiлцi. Вiрогiднi необгрунтованi 

пiдозри, буркотливiсть. У них може виникнути сумнiв у 
правильностi поглядiв оточуючих людей. Велика вiро-
гiднiсть проблем зi здоров`ям. Успiх Тiльцiв безпосеред-
ньо залежатиме вiд умiння проявляти гнучкiсть у спiлку-
ваннi, мiняти тактику поведiнки залежно вiд ситуацiї. 
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 2.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Тиж-
день сприятливий для фiзичних на-
вантажень, занять спортом, тривалих 
прогулянок, подорожей. Спiлкування 
з друзями, iнтелектуальнi бесiди, про-
слуховування шедеврiв музики доз-

волять Близнюкам реалiзувати свої естетичнi запити. 
Тиждень несе потяг до насолоди i спокус. Перед Близ-
нюками можуть вiдкритися багато життєвих шляхiв. 
Буде складно зробити правильний вибiр. Напучення i 
повчання, якi вони почують вiд своїх близьких, можуть 
виявитися марними.
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 28.

РАК (22.06-22.07). Можливо, Раки 
проявлять себе у виконаннi дрiбних 
обов`язкiв, рутинних справ. На ос-
новi подiй тижня, поведiнки i висловiв 
Ракiв близькi люди можуть одержати 
повне уявлення про їхню особистiсть. 

Тим, хто витримає своєрiдний «iспит», забезпечене 
взаєморозумiння в спiльнiй дiяльностi з партнерами i 
колегами, мiж майбутнiм подружжям. Сiмейнi проблеми 
вийдуть на перший план i зажадають значних витрат. 
Бiльшою мiрою Ракiв хвилюватимуть проблеми пiдро-
стаючих або навiть дорослих дiтей. 
Сприятливi днi: 26, 2; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). Тиждень несе 
рiзкi змiни настрою, трансформацiю 
вiдносин з партнерами, пiдступи су-
перникiв. Проблеми у вiдносинах з 
оточуючими можуть примусити ухва-
лити жорстке рiшення. Метушливий 

тиждень. Господарськi справи i побутовi проблеми за-
жадають негайного рiшення. Багато Левiв чекатимуть 
яскравi заходи або подiї. Вiрогiднi деяке погiршення 
самопочуття, конфлiкти з родичами або дiтьми, пору-
шення закону. Виникле захворювання матиме затяжний 
характер.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 26.

ДIВА (24.08-23.09). Початок 
тижня буде пов`язаний з сiмейними 
проблемами, непримиренним про-
тистоянням. Ймовiрно, що проблеми 
або виправлення помилок у сферi 
професiйної дiяльностi вiднiмуть у вас 

весь ваш час. Друга половина тижня обiцяє вiдпочинок, 
включення космiчної енергiї, любов, самоаналiз, розду-
ми про пройдений шлях. Подiї тижня є вiдображенням 
вашої внутрiшньої сутi.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 27.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Напруже-
ний тиждень, пов`язаний з небезпе-
кою для здоров`я. Вiрогiднi завищена 
самооцiнка, прояв егоїзму. Тиждень 
змiн i трансформацiй. Змiни, якi мо-

жуть вiдбутися у вашому життi, матимуть як позитив-
нi, так i негативнi сторони. В кiнцi тижня ви вiдчуєте 
пiдключення енергiї космосу. Ймовiрно, вам вдасться 
сконцентрувати всi сили i впоратися з будь-якими про-
блемами, провокацiями i спокусами.
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Смуга невдач повинна закiнчитися. 
Скорпiони-жiнки будуть вразливi, 
романтичнi i чутливi. Скорпiони-чо-
ловiки можуть проявити свої бать-
кiвськi якостi - вони люблять дiтей i 
iз задоволенням з ними грають; для 

дiтей такий батько - справжня знахiдка. Все задумане 
може продовжувати здiйснюватися, але в глибинi душi 
багато Скорпiонiв почнуть вiдчувати незадоволенiсть 
собою i оточуючими, що може спровокувати нервоз-
нiсть i супутнi їй захворювання.
Сприятливi днi: 26, 2; несприятливi: 28.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Стрiльцiв чекає напружений тиж-
день, який розплющить їм очi на 
людей з ближнього оточення. Непо-
ряднiсть партнерiв, наклеп недобро-
зичливцiв або помилковi обiцянки 
можуть привести до крупних фiнан-

сових втрат. Вiрогiднi конфлiкти з людьми, вiд яких за-
лежить фiнансове i суспiльне становище Стрiльцiв. На-
пружений тиждень, пов`язаний з отриманням невiрної 
iнформацiї, образами, непорозумiннями, помилками. 
Робота, що вимагає великої фiзичної напруги, або праг-
нення досягти успiху за будь-яку цiну можуть  негативно 
позначитися на їхньому самопочуттi.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 29.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день характеризується працьо-
витiстю, подоланням лiнi, апатiї. Ро-
боти знову виявиться з надлишком, 
але можливi непорозумiння. Позна-
чаться промахи i помилки в дiяль-
ностi минулого мiсяця. На службi 

Козероги можуть зустрiти протидiю. Тиждень характе-
ризується навiюванням, залежнiстю, марновiрством. 
Iнтриги, заздрiсть, подолання несподiваних перешкод 
затягуватимуть здiйснення ваших планiв. 
Сприятливi днi: 28, 2; несприятливi: 26.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вда-
лий тиждень, який може надовго 
запам`ятатися Водолiям вiдчут-
тям уселенської гармонiї, спокою 
i правильного ходу подiй. Хороше 
здоров`я, комунiкабельнiсть, особи-
ста чарiвнiсть дозволять багатьом 

впоратися з будь-якою справою i значно просунутися 
на шляху до намiченої мети. Тиждень несе несподiванi 
змiни. Водолiї зможуть стати господарями становища 
або, навпаки, потраплять в пiдлеглiсть до впливових 
людей. 
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 1.

РИБИ (20.02-20.03). У цей тиж-
день можна починати новi справи 
або будувати плани, швидше за 
все вони будуть пiдтриманi оточу-
ючими. Творчий пiдйом, властивий 
Рибам, може реалiзуватися в цiка-
вих справах i приведе до унiкальних 

результатiв. Ймовiрно, що зараз з`явиться можливiсть 
оцiнити всi плюси i мiнуси вашого становища i намiтити 
план дiяльностi на найближчий час. Рекомендується 
займатися очищенням i оздоровленням органiзму.
Сприятливi днi: 27, 30; несприятливi: 2.

● Полуниця — єдина у світі яго-
да, насіння якої розташоване зовні, а 
не всередині. Ці насінини називають-
ся горішками, а плід полуниці — бага-
тогорішком.

● Полуниця — відмінний засіб 
проти головного болю, оскільки в ній 
містяться речовини, близькі до складу 
аспірину.

● Полуниця багата міддю, яка 
стимулює вироблення колагену. Ма-
дам Тальєн, відома постать фран-
цузької революції і видна особа при 
дворі імператора Наполеона, при-
ймала ванни, наповнені полуницею, 
щоб зберегти свою шкіру сяючою. 
Вона використовувала 10 кг полуниці 
на ванну. 

● Полуничний сік — справжній 
плямовивідник пігментних плям і вес-
нянок. Нею можна відбілити шкіру. 
Також полуниця сприяє відбілюванню 
зубів.

● Полуниця здатна надавати по-
зитивний вплив на пам’ять. На думку 

вчених, речовина, яка міститься в по-
луниці може бути використана навіть 
для лікування хвороби Альцгеймера.

● «Ягодою любові» полуницю 
назвав англійський учений Патрік Хо-

лфорд. Він довів, що в ній міститься 
велика кількість цинку, який викликає 
сексуальне збудження, як у жінок, так 
і у чоловіків.

● Крім червоної, існує ще й біла 

полуниця. Вона з’явилася в середині 
18 століття в результаті схрещування 
різних сортів дикої полуниці. Зараз 
цей вид загублений, а сучасна біла 
полуниця — гібрид червоної полуниці 
та ананаса.

● Найбільша ягода була зір-
вана в 1983 році в Ролкстоні, штат 
Кент, США. Її вага склала 231 грам. 
Щоправда, ягода не принесла задо-
волення власнику: вона виявилася 
водянистою і кислою на смак.

● Крім традиційного вживання 
полуниці з вершками, її можна поєд-
нувати з морепродуктами, птицею і 
сирами. Однією з найсмачніших страв 
вважається полуниця, обсмажена на 
вершковому маслі з чорним перцем.

● В італійському місті Немі що-
року влітку проходить свято полуниці. 
У велику чашу насипають тисячі кіло-
грамів полуниці, а потім заливають 
все більшою кількістю шампанського. 
І всі перехожі можуть пригоститися 
ласощами.

                                                                                                                           Ягода любові: 10 цікавих фактів про полуницю
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У вас є рекомендації з колишнього міс-
ця роботи?
– Так, мені там порекомендували знай-
ти іншу роботу.

Повісьте, будь ласка, куртку.
– Не повішу: у вас немає петельки.
– Ну, хоча б за капюшон!
– Не повішу: у вас немає петельки!
– Ну, зараз же спектакль почнеться.
– Не почнеться: он сидять актори і 
всі пришивають петельки.

Бадьора 70-річна старенька викликає 
майстра, щоб він полагодив непрацю-
ючий котел. Приходить майстер, за 5 
хвилин все лагодить і каже:
– З вас 500 гривень.
– А чому так дорого? Ви ж витрати-
ли на це всього 5 хвилин! – Ми беремо 
мінімум як за годину роботи, а година 
якраз і коштує 500 гривень.
– Добре, тоді ось вам граблі, помо-
жіть мені зібрати листя у дворі за 55 
хвилин, які залишилися!

Якщо Ви говорите жінці, що вона ви-
глядає на всі сто, то уточнюйте:
– на сто відсотків
– сто років
– сто кілограм
– сто гривень.

Отак буває: поставиш улюблену піс-
ню на будильник … І все, немає більше 
улюбленої пісні …
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